
Contacto

Teléfono 976711000
Fax 976711046
Correo Electrónico contratacion@chebro.es

Dirección Postal

Pº Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 041/24-SMS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipo instrumental de laboratorio, sistema de espectrometría de
masas híbrido triple cuádruplo/trampa iónica lineal acoplado a un sistema de cromatografía líquida de
alta presión, para el laboratorio de calidad de aguas de la CHE

Procedimiento abierto art. 156 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 380.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 459.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 380.000 EUR.

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Laboratorio de Calidad de Aguas de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Pza. Canal Imperial 9
(50071) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

http://www.chebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D


Precio de la oferta más baja 379.855,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 379.855,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AB SCIEX SPAIN, S.L.
NIF B85792174
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Valgrande, 8 Edificio Thanworth II Nave BIA
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 673270343
Correo Electrónico registrodeentrada@teseradehospitalidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 379.855,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 459.624,88 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta trás la negociación
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en el apdo. 3 del artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1fa7b6b-db4e-4e3f-abc9-4411c4466752


LugarApertura Administrativa

Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

C/ Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala virtual de contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 26-28
(50071) Zaragoza España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

C/ Avda. General Perón ,38 piso 8º
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción la empresa a la que se invita a participar en el procedimiento de licitación es la única mercantil fabricante de
los productos SCIEX. Asimismo, es la única y exclusiva empresa para ofrecer servicios postventa.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

C/ Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala virtual de contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 26-28
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre administrativo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Periodo adicional de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2Bv2MvN5nXp eKgd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014004185 |  2024-000892362 | Mon, 19 Aug 2024 10:38:44:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127130652534955265358061525795886901682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2Bv2MvN5nXpeKgd8LfVV9g%3D%3D

